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1. Rozpočet obce na rok 2019

Rozpočet bol zmenený jedenásťkrát:

.-       prvá zmena schválená dňa 18.02.2019

.-       druhá zmena schválená dňa 21.02.2019

.-       tretia zmena schválená dňa  24.05.2019

.-       štvrtá zmena  schválená dňa 24.05.2019

.-      piata zmena schválená dňa  24.5.2019

.-       šiesta zmena  schválená dňa 27.08.20219

.-       siedma zmena schválená dňa  30.09.2019

.-       ôsma zmena schválená dňa 11.10.2019

.-       deviata zmena schválená dňa 11.10.2019

.-       desiata zmena schválená dňa 22.11.2019

.-       jedenásta zmena schválená dňa 10.12.2019

Rozpočet obce k 31.12.2019

Schválený rozpočet                              
Rozpočet  po  

zmenách                       

Príjmy celkom 2 675 376 2 990 310
z toho:

Bežné príjmy 2 385 449 2 465 472

Kapitálové príjmy 350 67 435

Finančné príjmy 233 500 386 291

Príjmy RO s právnou subjektivitou 56 077 71 111

Výdavky celkom 2 675 376 2 990 310
z toho:

Bežné výdavky 864 400 922 870

Kapitálové výdavky 358 600 569 476

Finančné výdavky 9 447 18 447

Výdavky RO s právnou subjektivitou 1 442 929 1 479 516

Rozpočtové hospodárenie obce 0 0

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019

Rozpočet príjmov
Skutočnosť 

naplnenia príjmov
% plnenia

Bežné príjmy 2 536 583,00      2 512 994,18 EUR 99,07%

Kapitálové príjmy 67 435,00            80 618,47 EUR 119,55%

Finančné príjmy 386 291,00          255 429,57 EUR 66,12%

1) Bežné príjmy

Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene

Skutočnosť 

k 31.12.2019
% plnenia

Bežné príjmy 2 536 583,00 2 512 994,18 99,07%

zmluvou UV SR NFP dotácie zo ŠR SR 

oznámením oÚ KE - OS2-2019/008024-079

rozp. opatrením starostu č. 10/2019

uznesením OZ č. 100-10/12-2019

oznámením UPSVAR SN3/pgl/SOC/2019/53937

oznámením OÚ KE č. OS-2019/010012-019

dohodou MŽP SR NFP OPKZP-PO1-SC111-2017-23/123

oznámením OÚ KE č. OS2-2019-044291-003

uznesením OZ  č. 51-24/5-2019

uznesením OZ č. 51-24/5-2019

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019.

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený 

ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. Schodok kapitálového 

rozpočtu bol krytý prebytkom bežného rozpočtu a finančnými operáciami.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.01.2019 uznesením č. 41-11/1-2019

oznámením OÚ KE č. OS2-2019/008038-017

Príjmy bežného rozpočtu tzv. vlastné predstavovali daňové a nedaňové príjmy. Ostatné príjmy boli tvorené dotáciami a

transfermi na činnosť preneseného výkonu štátnej správy.

  



a) Daňové príjmy Rozpočet Skutočnosť % plnenia

Výnos dane z príjmov 728 824,00 741 181,25 101,70%

Daň z pozemkov 7 900,00 7 782,60 98,51%

Daň zo stavieb 9 500,00 9 454,51 99,52%

Daň z bytov 80,00 71,85 89,81%

Daň za psa 900,00 898,40 99,82%

Daň za ubytovanie 100,00 68,80 68,80%

Daň za užív. ver. priestranstva 1 000,00 838,56 83,86%

Daň za komunál. odpad 16 000,00 16 025,86 100,16%

b) Nedaňové príjmy Rozpočet Skutočnosť % plnenia

Z prenajatých pozemkov 100,00 21,00 21,00%

Z prenaj. budov, priest., objektov 24 600,00 24 823,16 100,91%

Správne a ost.poplatky 6 000,00 4 064,00 67,73%

Za poruš. predpisov 100,00 0,00%

Popl. a platby za predaj výr.tov. 14 000,00 9 308,83 66,49%

Poplatky za MŠ 1 400,00 2 080,00 148,57%

Poplatky za stravné 16 000,00 18 180,98 113,63%

Úroky z účtov fin.hospodárenia 1 500,00 458,18 30,55%

Z náhrad z poistného plnenia  

Príjmy z výťažk. z lotérií 2 000,00 122,37 6,12%

Príjmy z dobropisov 2 300,00 113,64 4,94%

Príjmy z refundácie 5 000,00 1 135,04 22,70%

c) Iné nedaňové príjmy Rozpočet Skutočnosť % plnenia

Iné 2 000,00 2 480,40 124,02%

Rozpočet Skutočnosť % plnenia

d) Granty 5 500,00 6 853,00 124,60%

Transfery

Dotácia na matriku 5 451,00 6 561,73 120,38%

Dotácia na staveb.úrad 1 825,00 2 124,99 116,44%

Dotácia na hlásenie pobytu a register obyv. 519,00 519,75 100,14%

Register adries 28,00 32,40 115,71%

Dotácia na vojnové hroby 29,89 29,89 100,00%
Dotácia pre MŠ 2 549,00 2 549,00 100,00%

Voľby 2 000,00 3 017,05 150,85%

Strava žiakov  v HN 120 285,60 120 285,60 100,00%

Strava žiakov  v HN - MŠ 3 627,60 3 627,60 100,00%
Starostlivosť o ŽP 147,00 147,23 100,16%

Zo ŠR - §50j, §54 26 000,00 41 475,62 159,52%

Zo ŠR - AČ (refund.) 1 000,00 1 666,17 166,62%
Dotácia na Kluknavské folkl.slávnosti 1 600,00 2 500,00 156,25%
Dotácia na kompostéry 65 455,00 65 455,00 100,00%

Osobitný príjemca 1 500,00 1 298,21 86,55%

Transfery - školstvo 1 368 853,00 1 339 994,60 97,89%

Normatívne transfery - ZŠ 1 189 486,00 1 189 486,00 100,00%

Nenormatívne transfery - ZŠ -dopravné 40 864,00 39 401,00 96,42%

Nenormatívne transfery - ZŠ - soc.znevýh.prostredie 60 350,00 39 400,00 65,29%

Učebnice 2 985,00 2 985,00 100,00%

Školské potreby ZŠ  (UPSVaR) 9 233,00 9 213,00 99,78%

Vzdelávacie poukazy 16 275,00 9 849,60 60,52%

Asistenti učiteľa 5 914,00 5 914,00 100,00%

Havárie 40 000,00 40 000,00 100,00%

Odchodné 1 346,00 1 346,00 100,00%

Lyžiarský výcvik 2 400,00 2 400,00 100,00%

Daňové príjmy tvoria najstabilnejšiu a najvýznamnejšiu zložku rozpočtu. Najväčší podiel na náraste daňových príjmov má výnos

dane poukázanej územnej samospráve od štátu. Je stanovený zákonom č.564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane

z príjmov územnej samospráve v znení zákona č.171/2005 Z.z.

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z preplatkov zdravotného poistenia, zostatok z príjmového účtu ZŠ 

a odmena za zostatok na bankovom účte. 



Prijaté granty a transfery

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR
MK SR 19 000,00

DHZ SR 3 000,00

Install Kurilla 30,00

Ing.Štefan Šipoš 33,00

Harmata Jozef 200,00

Altan s.r.o. Krompachy 50,00

ASTEX 200,00

Mediinvest Consulting 100,00

Ronar s.r.o. 100,00

Komunálna poisťovňa 240,00

Alkon Spišská Nová Ves 400,00

MV SR 1 189 486,00

MV SR 2 549,00

MV SR 39 401,00

MV SR 39 400,00

MV SR 5 914,00

MV SR 2 985,00

MV SR 40 000,00

MV SR 9 849,60

MV SR 2 400,00

MV SR 3 627,60

UPSVaR 120 285,60

UPSVaR 9 213,00

MV SR 6 561,73

MDVaRR 2 124,99

MV SR 147,00

UPSVaR 1 298,21

MV SR 3 017,05

MV SR 32,40

MV SR 519,00

2) Kapitálové príjmy

Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene

Skutočnosť 

k 31.12.2019
% plnenia

Kapitálové príjmy 57 435,30 80 618,47 140,36%

Kapitálové príjmy Rozpočet Skutočnosť % plnenia

Z predaja kapitálových aktív 13 579,80

Predaj pozemkov 350,00 0,00 0,00%

Zo štátneho rozpočtu- Kamery, Dom služ. 20 000,00 67 038,67 335,19%

Osobitný príjemca

Účel
Dom služobníctva

Soc.znevýhodnené prostredie

KFS

KFS

KFS

Strava HN MŠ

Lyžiarsky výcvik

Vzdelávacie poukazy

Starostlivosť o životné prostr.

Register obyvateľov

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.

Dobrovoľný has.zbor-technika

KFS

Príspevok na učebnice

Materské školy

KFS

KFS

KFS

KFS

Normatív ZŠ

Havária oprava strechy

Dopravné

Asistenti učiteľa

KFS

Strava žiakov v HN ZŠ

Školské potreby

Matrika

Stavebný úrad

Voľby do VÚC

Register adries



3) Príjmové finančné operácie:

Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene

Skutočnosť 

k 31.12.2019
% plnenia

Finančné príjmy 386 291,33 255 428,57 66,12%

Finančné operácie Rozpočet Skutočnosť % plnenia

Zost.prostr.z predch.rokov 217 113,00 86 249,64 39,73%

Z rezervného fondu 152 791,33 152 791,33 100,00%

Byty, zábezpeka 16 387,00 16 387,60 100,00%

. -  nákup motorového vozidla v sume  9 000 eur

. - nákup pozemkov v sume 15 660 eur

. - rekonštrukcia a modernizácia v sume 114 463 eur 

. - projektová dokumentácia v sume 13 668 eur

 v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..

Bežné príjmy

Príjmy ZŠ Kluknava Rozpočet Skutočnosť % plnenia

71 111,00 29 851,76 41,98%

Kapitálové príjmy

Príjmy ZŠ Kluknava Rozpočet Skutočnosť % plnenia

0,00 0,00 0,00%

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019

Rozpočet výdavkov
Skutočnosť čerpania 

výdavkov
% plnenia

Bežné výdavky 922 870,00 834 701,43 90,45%

Kapitálové výdavky 569 476,00 514 568,64 90,36%

Finančné výdavky 18447,00 33 711,97 182,75%

1) Bežné výdavky
Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene

Skutočnosť 

k 31.12.2019
% plnenia

Bežné výdavky 922 870,00 834 701,43 90,45%

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 

Rozpočet Skutočnosť % plnenia

01. Všeobecné verejné služby  262 830,00 219 742,92 83,61%

       v tom (rozbor významných položiek bežného rozpočtu):

Mzdové náklady a poistné do poisťovní 137 720,00 116 769,33

Príspevok do DDP 700,00 677,00

Cestovné náhrady 600,00 373,63

Energie, telekom. a poštové služby, komunik.infr. 12 100,00 7 781,74

Materiál, vybavenie, technika, náradie, knihy, softvér 8 650,00 8 075,65

Reprezentačné 3 500,00 2 842,84

palivo 2 000,00 1 153,72

Štandardná údržba 600,00 367,68

Poistenie, karty, známky, poplatky 400,00 378,72

Údržba výpočt.techniky, špec.prístr., budov, objektov, softvéru 1 670,00 703,71

Nájom prev.strojov, prístr., techniky, náradia 2 150,00 2 162,06

Školenia, semináre, porady, konkurzy a súťaže 1 000,00 950,80

Vlastné príjmy ZŠ v roku 2019 tvorili: poplatky za ŠKD , nájomné za energie a prenájom bytu a nájomné ZUŠ Krompachy ,

nájomné za telocvičňu ,dotácia CVČ Richnava, Kluknava ,Hrišovce ,  dobropisy VSE,SPP  a vratky zo zdravotných poisťovní  .

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Kapitálové príjmy  neboli v roku 2019 súčasťou rozpočtu ZŠ Kluknava.

4) Príjmy rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 46-24/5-2019 zo dňa 24.5.2019 bola schválená tvorba rezervného fondu v sume 152 791,33 €. V 

skutočnosti bolo plnenie v sume  140 178,57   EUR. 

Použitie rezervného fondu schválené uznesením OZ č. 78-10/10-2019 zo dňa 10.10.2019 nasledovne :



Propagácia, reklama, všeobecné a špeciálne služby, posudky 9 300,00 9 517,42

Popl. a odvody, stravovanie, poistné 14 800,00 19 327,50

Prídel do SF 1 100,00 988,88

Refundácie 60,00 0,00

Odmeny a príspevky (poslanci, komisie) 8 500,00 3 891,70

Odmeny DoVP 2 000,00 2 149,44

Vratky, pokuty, služby v oblasti IKT (web) 2 500,00 2 488,80

Transfer obci, ostatným subj.ver.správy obč. združ, NO 4 350,00 4 100,00

Na členské príspevky 10 300,00 9 917,19

Jednotlivcovi 1 901,00

Na nemocenské dávky 100,00 48,36

0112. Finančná rozpočtová oblasť  2 150,00 1 588,65 73,89%

Špeciálne služby, poplatky a odvody, dane 1 500,00 1 201,59

Provízie 650,00 387,06

Rozpočet Skutočnosť % plnenia

0133.Matričná činnosť 8 890,00 15 861,20 178,42%

       v tom:

Mzdové náklady a poistné do poisťovní 7 840,00 14 737,94

Príspevok do DDP 50,00 162,00

Cestovné, energie, telekom. a poštové služby, komunik.infr. 550,00 553,66

Všeobecný materiál 150,00 207,18

Softvér+údržba, školenia, porady, všeob.a špec.služby, náhrady 140,00 166,43

Prídel do soc.fondu 60,00 33,99

Odmeny a príspevky 100,00

* Finančné prostriedky  na matričnú činnosť 

0160. Voľby 2 000,00 3 017,05 150,85%

Odmeny, poistné, energie, materiál, palivo, stravovanie, vratky 2 000,00 3 017,05

* Finančné prostriedky  z rozpočtu obce na voľby do Európskeho parlamentu a voľby prezidenta 2019, ktoré boli refundované zo ŠR.

0320. Požiarna ochrana 5 119,00 6 578,35 128,51%
       v tom:                     
Poistné do poisťovní (ZP, SP) 150,00 46,47

Všeobecný materiál, knihy, časopisy, pracovné odevy, pomôcky 4 059,00 4 539,14

Palivo, maziva, oleje, špec.kvapaliny, servis, poistenie 760,00 940,36

Údržba špec.prístr. a budov, priest., objektov 0,00

Školenia, konkurzy a súťaže, všeob. služby, náhrady 0,00 675,98

Odmeny na základe DoVP 150,00 133,00

Refundácie 0,00 243,40

* Finančné prostriedky  z rozpočtu obce na činnosť DHZ a požiarnu ochranu obce 

0443. Výstavba a územné plánovanie, stavebný úrad 44 855,00 46 018,76 102,59%

Mzdové náklady a poistné do poisťovní 20 500,00 22 365,23

Príspevok do DDP 120,00 120,00

Cestovné 60,00 16,74

Energie, telekom. a poštové služby, komunik.infr. 250,00 327,94

Všeobecný materiál 100,00 91,43

Údržba prev.strojov,prístr.,budov, priest., objektov 22 900,00 22 958,07

Školenia, súťaže, všeob.a špec.služby, poplatky, poistné 50,00 15,00

Prídel do soc.fondu 175,00 124,35

Odmeny DoVP 700,00
* Výdavky na činnosť stavebného úradu – mzdové náklady, zákonné poistné a výstavba obce.

0451. Komunikácie a doprava 26 900,00 27 134,37 100,87%

Poistné do poisťovní (ZP, SP) 100,00 0,00

Špec.stroje, všeobecný materiál, palivo 1 500,00 1 068,47

Prepravné 100,00 0,00

Údržba budov, priestorov a objektov 20 000,00 19 678,30

Všeobecné služby 5 200,00 6 387,60

Odmeny na základe DoVP 0,00 0,00

* Materiál a údržba miestnych komunikácii .

* Výdavky na činnosť obecného úradu – mzdové náklady, zákonné poistné, správa a údržba obecného úradu, právne služby pre obec, audit,

poplatky banke  a členské príspevky.

       v tom:



Rozpočet Skutočnosť % plnenia

0510. Nakladanie s odpadmi 92 901,00 92 095,36 99,13%

Prevádzkové stroje, prístroje,zariadenia, technika a náradie 69 400,00 69 301,04

Nájom objektov 1,00 1,00

Všeobecné, špeciálne služby, konkurzy a súťaže, poplatky 22 500,00 21 823,12

Na členské príspevky 1 000,00 970,20

* Vývoz a skladovanie tuhého komunálneho odpadu.

0520. Nakladanie s odpadovými vodami 5 750,00 3 747,05 65,17%

Mzdové náklady, poistné do poisťovní 1 000,00 0,00

Palivo, maziva, oleje, špec.kvapaliny (fekál), materiál 2 500,00 1 500,09

Servis, údržba, poistenie, karty 1 000,00 1 235,62

Všeobecné služby, poplatky 1 250,00 1 011,34
* Vývoz a likvidácia odpadových vôd, výdavky na fekál.

0540. Ochrana prírody a krajiny 48 550,00 41 586,73 85,66%

Mzdové náklady, príspevok do DDP 40 880,00 35 006,22

Energie, poštové a telekom. služby 770,00 700,93

Prev.stroje, zar., náradie, všeobecný materiál, pracovné odevy 4 360,00 3 578,89

Palivá ako zdroj energie 680,00 672,97

Palivo, maziva, oleje, špec.kvapaliny (fekál) 1 190,00 1 067,10

Servis, údržba, opravy a výd.s tým spojené, poistenie, známky 320,00 315,59

Údržba prev.strojov, špec. prístr., náradia, budov, nájom objekt. 0,00 0,00

Školenia, všeobecné služby, poplatky, odvody, poistné 0,00 0,00

Prídel do soc. fondu 350,00 245,03

0610. Rozvoj bývania 3 000,00 3 022,25 100,74%

Splácanie úrokov 3 000,00 3 022,25

0620. Rozvoj obcí 35 710,00 46 735,10 130,87%

Mzdové a sociálne náklady 32 400,00 42 237,67

Prevádzkové stroje, prístroje, technika, materiál, prac.odevy 2 300,00 4 032,83

Údržba strojov, techniky, všeob.služby, poplatky, poistné 750,00 188,50

Prídel do soc. fondu 260,00 276,10

0630. Zásobovanie vodou 2 000,00 3 871,05 193,55%

Konkurzy,súťaže, všeobecné služby 2 000,00 3 871,05

* Rozšírenie vodovodnej siete 

0640. Verejné osvetlenie 13 400,00 6 932,84 51,74%

Energie 9 000,00 5 322,32

Prev.stroje, technika,  všeobecný materiál 3 500,00 1 090,52

Údržba budov, priestorov a objektov 100,00 0,00

Nájom zariadení, techniky 300,00 0,00

Všeobecné služby 500,00 520,00

* Správa a údržba verejného osvetlenia 

Rozpočet Skutočnosť % plnenia

0810. Rekreačné a športové služby 26 130,00 25 583,45 97,91%

Poistné do poisťovní (ZP, SP) 150,00 71,12

Energie 1 500,00 1 330,09

Všeobecný materiál 800,00 794,03

Konkurzy a súťaže, nájomné, všeobecné služby, poistné 880,00 661,42

Odmeny na základe DoVP 100,00 26,79

Dotácia TJ, turisti 22 700,00 22 700,00

* Telovýchovná jednota

0820. Kultúrne služby, knižnica 18 065,00 13 087,73 72,45%

Mzdové náklady, príspevok do DDP 3 395,00 2 396,55

Cestovné náhrady +energie 2 300,00 2 254,52

Všeobecný materiál 300,00 115,20

Údržba špec.strojov, budov, priestorov a objektov 1 120,00 0,00

Školenia, súťaže, propagácia, všeob.a špec. služby, poplatky, poistné 6 900,00 4 725,70

Prídel do SF, odmeny na základe DoVP 2 020,00 1 574,41

Transfer FS Kluknavčanka 2 030,00 2 021,35

Nemocenské dávky 0,00 0,00

* Kultúrny dom, knižnica,kronika, Kluknavské folklórne slávnosti, FS Kluknavčanka

0830. Vysielacie a vydavateľské služby 420,00 138,77 33,04%

Energie, všeobecný materiál, poplatky a odvody 420,00 138,77

* Miestny rozhlas

       * Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými výpomocami - bytovka

       * Mzdové a sociálne náklady - pracovníci OcÚ; náklady na ochranu životného prostredia obce.

     * Finančné prostriedky  z rozpočtu obce na činnosť aktivačných prác a dohôd ÚPSVaR refundované zo ŠR a ESF so spoluúčasťou obce.



0840. Náboženské a iné spoločenské služby 8 619,89 8 834,74 102,49%

Poistné do poisťovní (ZP, SP) 1 500,00 1 519,20

Energie 979,00 904,19

Prevádzkové stroje, zariad., všeobecný materiál, palivá 4 399,89 4 400,45

Údržba špec.strojov, budov, priestorov a objektov 140,00 140,33

Školenia, všeob.a špec. služby, poplatky, poistné 1 090,00 1 365,59

Odmeny na základe DoVP 511,00 504,98

* Dom smútku, cintorín Kluknava a ŠH

Rozpočet Skutočnosť % plnenia

0911. Predškolská výchova 126 655,00 119 109,98 94,04%

Mzdové náklady,poistné,  príspevok do DDP 118 448,00 111 833,08

Cestovné náhrady 50,00 12,95

Energie, poštovné a telekomunikačné, komunik.infr. 4 420,00 4 101,59

Inter.vyb., tel.tech., náradie, vš.materiál, knihy, prac.odevy 1 557,00 1 186,90

Údržba výpočt.techniky, strojov, prístrojov, budov, softvéru 130,00 119,98

Nájom budov, priestorov a objektov 250,00 249,73

Školenia, súťaže, všeobecné služby, posudky, poplatky, poistné 950,00 771,50

Prídel do soc.fondu 700,00 694,86

Odmeny na základe DoVP 0,00 0,00

Na nemocenské dávky 150,00 139,39

0950. Centrá voľného času 2 180,00 803,00 36,83%

Jednotlivcom 2 180,00 803,00

09601. Školské stravovanie ŠJ-MŠ 56 625,60 49 405,74 87,25%

Mzdové náklady, príspevok do DDP 35 020,00 29 634,45

Cestovné náhrady 30,00 28,48

Energie + poštovné a telekomunikačné, kom.infr. 1 860,00 1 311,42

Int.vyb., technika, vš.materiál,  knihy, prac.odevy 3 655,60 937,06

Potraviny 14 000,00 17 025,55

Údržba strojov, zar., tech., budov 0,00 0,00

Školenia, všeob.,šp.služby, náhrady, posudky, poplatky, poistné 1 660,00 164,93

Prídel do soc.fondu 300,00 197,12

Transféry jednotlivcovi 0,00 0,00

Na nemocenské dávky 100,00 106,73
* Školská jedáleň financovaná z rozpočtu obce na mzdy, odvody a bežnú prevádzku. 

10. Sociálne zabezpečenie 130 119,93 99 806,34 76,70%

1020. Ďalšie sociálne služby - staroba 5 950,00 2 528,99 42,50%

Poistné do poisťovní (ZP, SP) 100,00 48,92

Konkurzy a súťaže (úcta k starším) 3 800,00 1 629,85

Stravovanie 650,00 375,41

Odmeny (DoVP) 300,00 140,01

Jednotlivcovi - opatrovateľská služba 1 100,00 334,80

1040. Rodina a deti - prídavky na dieťa 1 600,00 1 623,68

Transfery 1 600,00 1 623,68

1070. Sociálna pomoc občanom v HN 122 569,93 95 653,67 78,04%

Knihy, časopisy, učebné a kompenzačné pomôcky 0,00

Vratky  

Jednotlivcovi 0,00 0,00

Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 122 569,93 95 653,67
* Finančné prostriedky poskytnuté ÚPSVaR pre žiakov ZŠ  a MŠ /stravné, školské potreby /, osobitný príjemca.

Úhrn 922 870,42 834 701,43 90,45%

2)   Kapitálové výdavky

Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene

Skutočnosť 

k 31.12.2019
% plnenia

Kapitálové výdavky 821 995,00 539 681,58  

    * Mzdové a sociálne náklady a prevádzka materskej školy - originálne kompetencie financované z rozpočtu obce

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

       v tom:



Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:

Rozpočet Skutočnosť % plnenia

0443. Výstavba a územné plánovanie 558 982,23 504 064,57 90,18%

Nákup pozemkov 15 660,00 15 660,00

Nákup strojov, zariadení, náradia, špeciálnych strojov 1 554,00 1 544,00

Prípravná a projektová dokumentácia 7 508,00 7 554,80

Realizácia nových stavieb, rekonš.a modernizácia 534 260,23 479 305,77

Vrátenie nevyčepanej dotácie

0640. Verejné osvetlenie 2 464,07 2 464,07  

Realizácia nových stavieb 2 464,07 2 464,07

0810. Rekreačné a športové služby 7 740,00 7 740,00 100,00%

Prípravná projektová dokumentácia 7 740,00 7 740,00

Rekonštrukcia a modernizácia 0,00 0,00

0840. Náboženské a iné spoločenské služby 300,00 300,00 100,00%

prípravná dokumentácia 300,00 300,00

Úhrn 569 486,30 514 568,64 90,36%

3)   Finančné operácie

Rozpočet Skutočnosť % plnenia

Vrátenie zábezpeky  16 000,00

splácanie finančného majetku 9 000,00 7 899,98 87,78%

Z bankových úverov (splátka úveru) 9 447,00 9 811,99 103,86%

Bežné výdavky

Rozpočet Skutočnosť % plnenia

1 479 516,00 1 464 004,43 98,95%

Bežné výdavky ZŠ Rozpočet Skutočnosť % plnenia

Výdavky ZŠ (aj orig.kompetencie) 1 479 516,00 1 464 004,43 98,95%

Výdavky BR obec + ZŠ 2 402 386,42 2 298 705,86 95,68%

Rezervný fond

Fond rezervný

ZS k 1.1.2019

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení

                - z finančných operácií

Úbytky   - použitie rezervného fondu :

Uznesenie OZ 358-28/6-2018 polyfunkčný objekt

Uznesenie OZ 24/5-2019- finančný leasing,investície

               - krytie schodku rozpočtu

               - ostatné úbytky

KZ k 31.12.2019

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

4)   Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou - ZŠ Kluknava

12 612,76

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p..  O použití rezervného fondu rozhoduje 

obecné zastupiteľstvo.

253 338,99

152 791,33

4. Tvorba a použitie prostriedkov  fondov

Suma v EUR

 

140 178,57

 

253 338,99



Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa a vnútorný predpis obce.

Sociálny fond

ZS k 1.1.2019

Prírastky - povinný prídel -    1,05    %                  

                   - povinný prídel -        %                     

                   - ostatné prírastky

Úbytky   - závodné stravovanie                   

                 - regeneráciu PS, dopravu             

                 - dopravné                         

                 - ostatné úbytky                                               

KZ k 31.12.2019

Fond prevádzky, údržby a opráv 

Fond prevádzky, údržby a opráv

ZS k 1.1.2019

Prírastky - 

nájomné zálohy

Úbytky   -  použitie fondu:

           -  oprava a údržba, poplatky banke

 

KZ k 31.12.2019

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019

Aktíva
Názov Stav k 1.1.2019 Stav k 31.12.2019

Majetok spolu 3 830 522,64 4 036 217,90
Neobežný majetok spolu 3 041 510,83 3 459 570,82
z toho :

Dlhodobý nehmotný majetok 2 947,62 0,34
Dlhodobý hmotný majetok 2 788 040,01 3 209 047,28
Dlhodobý finančný majetok 250 523,20 250 523,20
Obežný majetok spolu 788 459,04 574 648,46
z toho :

Zásoby 3 283,79 3 746,43
Zúčtovanie medzi subjektami VS 346 453,88 338 108,49
Dlhodobé pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky 3 558,77 4 078,54
Finančné účty 435 162,60 228 715,00
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.

Časové rozlíšenie 552,77 1 998,62

Pasíva                   

Názov Stav k 1.1.2019 Stav k 31.12.2019

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 830 552,54 4 036 217,90
Vlastné imanie 2 656 014,51 2 799 588,28

z toho :

Oceňovacie rozdiely 

Fondy

Výsledok hospodárenia 2 656 014,51 2 799 588,28

Záväzky 448 857,14 491 729,64

z toho :

Rezervy 650,00 750,00

Zúčtovanie medzi subjektami VS 84 952,51 139 577,21

Dlhodobé záväzky 311 887,40 302 470,13

Krátkodobé záväzky 51 367,23 48 932,30

Bankové úvery a výpomoci

Časové rozlíšenie 725 650,89 744 899,98

   

Obec nevytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. v z.n.p.Fond prevádzky, 

údržby a opráv vytvára správcovská spoločnosť Správa bytov Východ s.r.o. Krompachy s ktorou má obec uzatvorenú zmluvu o 

výkone správy bytového domu Kluknava 733.  V zmysle zákona je predkladané vyúčtovanie fondu do 31.05. každoročne.

Suma v EUR

2 857,29

676,01

2 911,09

4 782,37

 

4 119,88

-2 085,70

-300,00

-600,40

Suma v EUR

4 127,00

-1 662,02

 

2 993,22



6. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019

Stav záväzkov k 31.12.2019

Druh záväzku
Záväzky celkom 

k 31.12.2019 v EUR

z toho v  lehote 

splatnosti 

z toho po lehote 

splatnosti

Druh záväzkov voči: 

-   dodávateľom 4 786,02 4 786,02

-   zamestnancom 15 445,92 15 445,92

-   poisťovniam 9 792,54 9 792,54

-   daňovému úradu 2 133,25 2 133,25

-   štátnemu rozpočtu

-   bankám

-   štátnym fondom

-   ostatné záväzky 16 774,57 16 774,57

Záväzky spolu k 31.12.2019 48 932,30 48 932,30

Stav úverov k 31.12.2019

investičná výstavba 0,00 0,00

výstavba obecnej bytovky 306 283,89 12 446,64 293 837,25

2 270 558,44 €

20 208,13 €

Spolu 2 290 766,57 €

.- z toho 60 % 1 374 459,94 €

.- z toho 25 % 572 691,64 €

Celková suma dlhu obce k 31.12.2019:

.- zostatok istiny z bankových úverov 0,00 €

.- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB 293 837,25 €

.- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0,00 €

SPOLU celková suma dlhu obce 293 837,25 €

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky 

.- z úverov zo ŠFRB 293 837,25 €

SPOLU celková suma dlhu obce upravená o úver zo ŠFRB 0,00 €

Zostatok istiny k 31.12.2019
Skutočné bežné 

príjmy k 31.12.2018

0,00 2 290 766,57

Suma ročných splátok vrátane úhrady výnosov za rok 2019
Skutočné bežné 

príjmy k 31.12.2018

0,00 2 290 766,57

Výška poskytnutého 

úveru
Účel

§ 17 ods.6 písm. a)

.- skutočné bežné príjmy RO z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018

Obec uzatvorila v roku 2014 Zmluvu o úvere na výstavbu obecnej bytovky zo ŠFRB vo výške 322 480,00 €. Úver je dlhodobý s

dobou splatnosti do r. 2046, splátky istiny a úrokov sú mesačné.

§ 17 ods.6 písm. b)

0,00%

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:

Ročná splátka istiny           

a úroku za rok 2019

Zostatok úveru (istiny) 

k 31.12.2019

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z investičných 

dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej 

správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.

Skutočné bežné príjmy obce a  rozpočtových organizácií v jej zriaďovateľskej pôsobnosti v roku 2018:

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.

.- skutočné bežné príjmy obce z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018

0,00%



Žiadateľ dotácie                                                                                   

bežné výdavky

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov

Rozdiel                       

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 -

Telovýchovná jednota 22 100,00 22 100,00 0,00

Klub slovenských turistov Kluknava 600,00 600,00 0,00

Slovenský zväz zdravotne postihnutých Kluknava 1 200,00 1 200,00 0,00

FS Kluknavčanka 2 000,00 2 000,00 0,00

PSVLaP 600,00 600,00 0,00

SRRZ - Rodičovské zduženie pri ZŠ Kluknava 200,00 200,00 0,00

Rímsko - katolícka cirkev Farnosť Kluknava 3 500,00 3 500,00 0,00

ZO Únie žien v Kluknave 1 500,00 1 500,00 0,00

Pongo Kluknava 600 600 0

8. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a)    zriadeným a založeným právnickým osobám

b)   štátnemu rozpočtu

c)    štátnym fondom

d)   rozpočtom iných obcí

e)    rozpočtom VÚC

-       prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov

Rozdiel

- 2 - - 3 - (stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Základná škola 38 520,85 38 520,85 0,00

Vlastné príjmy ZŠ 81 132,88 81 132,88 0,00

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov

Rozdiel

- 2 - - 3 - (stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Základná škola - normatívne FP 1 229 682,40 1 226 894,31 2 788,09

Dopravné 72 960,20 47 380,90 25 579,30

Odchodné 1 346,00 1 346,00 0,00

Soc. znevýhodnené prostredie 60 350,00 60 350,00 0,00

Učebnice 2 985,00 2 985,00 0,00

Havárie 40 000,00 0,00 40 000,00

Vzdelávacie poukazy 22 543,90 22 543,90 0,00

Strava 120 407,52 93 964,36 26 443,16

Asistenti učiteľa 5 914,00 5 914,00 0,00

Lyžiarský výcvik 2 400,00 2 400,00 0,00

K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2016 o dotáciách.

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov 

k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli 

finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom 

iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a)   Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám - rozpočtovej organizácii

Rozpočtová organizácia

-       prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2016 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám -

podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.

7. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 

podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Rozpočtová organizácia



b)   Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Poskytovateľ  - účel

Suma  poskytnutých 

finančných 

prostriedkov

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov  

Rozdiel                 

(stĺ.2 - stĺ.3 )

.- 1 - .- 2 - .- 3 - .- 4 -

UPSVaR - Podpora zamestnanosti 43 141,79 43 141,79 0,00

MK SR - Prevencia kriminality 23 538,67 23 538,67 0,00

MF SR - Múzeum, zateplenie strechy OcÚ 43 500,00 43 500,00 0,00

DHZ SR - Dobrovoľný has.zbor-technika 3 000,00 3 000,00 0,00

MK SR - Dom služobníctva 19 000,00 19 000,00 0,00

MV SR - Materské školy 2 549,00 2 549,00 0,00

MV SR - Dopravné 72 960,20 47 380,90 25 579,30

MV SR - Soc.znevýhodnené prostredie 60 350,00 60 350,00 0,00

MV SR - Príspevok na učebnice 2 985,00 2 985,00 0,00

MV SR - Normatív 1 229 682,40 1 226 894,31 2 788,09

UPSVaR - Strava žiakov 124 035,12 96 409,96 27 625,16

UPSVaR - Školské potreby 9 213,00 9 213,00 0,00

MV SR - Matrika 6 561,73 6 561,73 0,00

MDVaRR - Stavebný úrad 2 056,95 2 056,95 0,00

UPSVAR - Rodinné prídavky 389,87 341,19 48,68

UPSVaR - Osobitný príjemca 1 020,32 984,34 35,98

MV SR - Voľby do samosprávnych krajov 3 017,05 3 017,05 0,00

MV SR - Starostlivosť o životné prostr. 147,23 147,23 0,00

MV SR - Register adries 32,40 32,40 0,00

MV SR - Register obyvateľov 519,75 519,75 0,00

MV SR - Lyžiarský výcvik 2 400,00 2 400,00 0,00

MV SR - Havárie 40 000,00 0,00 40 000,00

MV SR - Asistenti učiteľa 5 914,00 5 914,00 0,00

MDaV SR - pozemné komunikácie 68,04 68,04 0,00

MŽP SR - kompostery 65 455,00 65 455,00 0,00

MV SR - vojnové hroby 29,89 29,89 0,00

c)   Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec nečerpala v roku 2019 dotáciu zo státneho fondu.

d)   Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu s inou obcou.

e)   Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

VÚC Košice - Kluknavské folklórne slávnosti 2 500,00 2 500,00 0,00



.- tvorbu rezervného fondu 54 462,64 €

10. Hodnotenie plnenia programov obce 

-433 950,17

-219 661,85

-25 579,30

                                                    - nevyčerpaný transfer ZŠ havárie

                                                    - nevyčerpaný transfer ZŠ strava UPSVAR

                                                    - osobitný príjemca

                                                    - nevyčerpaný transfer ZŠ dopravné

z toho : kapitálové  výdavky  obce 

Príjmy z finančných operácií

Kapitálové  príjmy spolu

z toho : kapitálové  príjmy obce 

1 464 004,43

214 288,32

             kapitálové  výdavky  RO

Kapitálový rozpočet 

514 568,64

514 568,64

33 711,97

-52 407,89

-167 253,96

255 428,57

upravenie schodku

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu

                                                    - nevyčerpaný transfer  zateplenie strechy

30 000,00

13 500,00

84,66

Rozdiel finančných operácií

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo výške 54 462,64 €.

VÝDAVKY SPOLU

Hospodárenie obce- prebytok

PRÍJMY SPOLU

221 716,60

2 054,75

Prebytok rozpočtu v sume 54 462,64 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z.

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov (ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade

s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov) v sume 54 462,64 €  navrhujeme použiť na:

2 846 986,47

Obecné zastupiteľstvo uznesením č. 41-11/1-2019 schválilo rozpočet na rok 2019 bez uplatňovania programovej štruktúry

rozpočtu na úrovni hlavných kategórií ekonomickej klasifikácie v členení podľa funkčnej klasifikácie v zmysle § 4 ods.5 zákona č.

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy.

Upravené hospodárenie obce

Upravenie prebytku -52 407,89

54 462,64

Návrh   na vysporiadanie hospodárskeho výsledku podľa rozpočtového hospodárenia

z toho : bežné výdavky  obce 

             bežné výdavky  RO

             bežné príjmy RO

2 298 705,86

9. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019

2 849 041,22

-40 000,00

Bežný rozpočet

2 483 142,42

Bežné  príjmy spolu

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2019

             kapitálové  príjmy RO

0,00

Výdavky z finančných operácií

Kapitálové  výdavky spolu

-27 625,16

80 618,47

80 618,47

0,00

schodok bežného a kapitálového rozpočtu

z toho : bežné príjmy obce 

29 851,76

Bežné výdavky spolu

2 512 994,18

-2 788,09

                                                    - nevyčerpaný transfer dom služobníctva

                                                    - nevyčerpaný transfer ZŠ k 31.12.2019

834 701,43



Dôvodová správa k záverečnému účtu obce za rok 2019

Záverečný účet obsahuje:

1.        Rozpočet obce na rok 2019

2.        Rozbor plnenia príjmov za rok 2019

3.        Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019

4.        Tvorba a použitie prostriedkov fondov

5.        Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019

6.        Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019

                      zákona č.583/2004 Z.z.

8.        Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči:

        a)   zriadeným a založeným právnickým osobám

        b)   štátnemu rozpočtu

        c)   štátnym fondom

        d)   rozpočtom iných obcí

        e)   rozpočtom VÚC

9.        Prebytok/schodok  rozpočtového hospodárenia za rok 2019

10.     Hodnotenie plnenia programov obce 

Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo uznesením č. 142-9/7-2020

schvaľuje

Záverečný účet obce za rok 2019 a celoročné hospodárenie bez výhrad.

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2019.

 

V Kluknave 10.7.2020

Vypracovala: Iveta Böhmerová                        

        Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hodpodárenia  na tvorbu rezervného fondu vo        

výške  54 462,64  € 

Záverečný účet obce Kluknava za rok 2019 bol spracovaný podľa ustanovení § 16 Zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Obec je povinná po

ukončení rozpočtového roka súhrnne spracovať údaje o rozpočtovom hospodárení do záverečného účtu a tento predložiť na

schválenie obecnému zastupiteľstvu. V záverečnom účte je detailne spracovaný rozbor hospodárenia Obce Kluknava za rok

2019 osobitne za príjmovú a výdavkovú časť. Hospodárenie obce sa riadilo rozpočtom Obce schváleným obecným

zastupiteľstvom dňa 11.1.2019 ako rozpočet vyrovnaný. V priebehu roku 2019 bol rozpočet upravovaný 11 krát. V záverečnom

účte je zahrnuté i hospodárenie rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou - Základnej školy, ktorej obec je

zriaďovateľom.

        7.        Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 


